CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 285/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
281/2025, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO PEREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que extensivo à Secretaria
Competente, solicitando que sejam designados servidores para compor equipe para
realizar a analise e aprovação dos processos de regularização dos chacreamentos
através do Programa de Regularização Fundiária - REURB rural.

Em 19 de abril de 2024 foi publicada a Lei Complementar n° 223, com
a intenção de regularizar os condomínios rurais. Ocorre que devido à falta de
pessoal, os trabalhos não vêm sendo desenvolvidos de forma satisfatória. Assim,
solicitamos a definição de equipe para atender as demandas dessa área, e
possibilitar que os moradores dessas áreas consigam regularizar suas
documentações.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-17T10:03:06-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:06:24-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-17T10:09:52-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro